GOVERNO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIENTÍFICA

EDITAL Nº 04 POLCAL, DE 17 DE JULHO DE 2023.

 CADASTRAMENTO  DE  SERVIDORES  PÚBLICOS  ESTADUAIS  COMO

COLABORADORES PARA ATUAR EM AÇÕES DE CAPACITAÇÃO NOS

PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA POLÍCIA CIENTÍFICA

DO ESTADO DE ALAGOAS – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Perito Geral do Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições e, nos termos da legislação

estadual, Lei de n° 8.875/2023 e alterações posteriores, torna pública a prorrogação do prazo de

inscrições para o cadastramento de servidores públicos estaduais como colaboradores para

atuar em ações de capacitação promovidas pela POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS -

POLCAL.

Pelo presente, fica prorrogado para o dia 21 de julho o prazo de inscrições para cadastramento

de tutores conforme edital Nº 03 de 13 de julho de 2023

Maceió/AL, 17 de julho de 2023

MANOEL MESSIAS MOREIRA MELO FILHO

Perito Geral da Polícia Científica